



DO NOT CALL REGISTRY

Telemarketingowe połączenia telefoniczne często są niepożądane i mogą być i kłopotliwe. Aby zredukować liczbę niechcianych połączeń telemarketingowych, można zarejestrować swój numer telefonu domowego i komórkowego w ogólnokrajowym rejestrze **“Do Not Call”**. Biuro Prokuratora Generalnego egzekwuje zasady rejestru **“Do Not Call”**, aby upewnić się, że biznesy przestrzegają prawa, a konsumenci nie padają ofiarą oszustw.

**Aby się zarejestrować, wejdź na stronę donotcall.gov
lub zadzwoń pod numer 1-888-382-1222.**

Osoby mające problemy ze słuchem lub mową mogą zadzwonić pod numer 7-1-1.

Łatwa rejestracja on-line

Krok 1 Wprowadź maksymalnie trzy numery telefonów i swój adres e-mail.

Krok 2 Sprawdź czy wszystkie informacje są poprawne.

Krok 3 W ciągu kilku minut otrzymasz wiadomość e-mail z witryny verify@donotcall.gov. Znajdziesz w niej informację, czy Twój numer telefonu był już wcześniej zarejestrowany lub informacje o potwierdzeniu nowej rejestracji.

Ta usługa jest bezpłatna i nie wymaga ponownej rejestracji.

Należy jednak pamiętać, że prawo federalne i stanowe dalej umożliwia niektórym firmom lub organizacjom bezpośredni kontakt z konsumentem, korzystając z numerów telefonów z rejestru.

A dotyczy to:

- połączeń telefonicznych od organizacji, z którymi nawiązałeś(as) relacje biznesowe;
- połączeń telefonicznych na które użytkownik wyraził wcześniej pisemną zgodę;
- połączeń telefonicznych które nie są komercyjne lub nie dotyczą niezamawianych reklam;
- połączeń telefonicznych wykonywanych przez lub w imieniu zwolnionych z podatku organizacji bez dochodowych (non- profit);
- połączeń telefonicznych o charakterze politycznym;
- połączeń telefonicznych dotyczących organizacji charytatywnych;
- połączeń telefonicznych dotyczących ściągania długów;

Warto jest również pamiętać, że rejestr „Do Not Call” zabrania akwizycji przez telefon przez firmy zarejestrowane w każdym stanie. Rejestr to lista zastrzeżonych telefonów, która jest udostępniana telemarketerom.

Sama komisja FCC nie blokuje i nie może zablokować tych połączeń telefonicznych. Sama rejestracja numeru telefonu w „**Do not call**” rejestrze nie pomoże w zatrzymaniu połączeń telefonicznych od oszustów ignorujących ten rejestr.

Aby ograniczyć liczbę niedogodnych telefonów, [rozważ zablokowanie numerów z których otrzymujesz niechciane telefony](#). Istnieją różne opcje blokowania połączeń na telefonach komórkowych, tradycyjnych telefonach stacjonarnych oraz telefonach stacjonarnych które korzystają z połączenia internetowego (VoIP). Więcej informacji na temat blokowania połączeń telefonicznych można znaleźć na stronie FCC www.donotcall.gov.

Po więcej informacji skontaktuj się z naszym biurem:

Osoby mające problemy ze słuchem lub mową mogą zadzwonić pod numer 7-1-1.

www.IllinoisAttorneyGeneral.gov

Chicago
1-800-386-5438

Springfield
1-800-243-0618

Carbondale
1-800-243-0607